

Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

Diarenummer: 2022-025
Namn: Trygga Kids blir Stabila Teens
Omfattning i tid: Från 2022-09-01 till 2023-05-31

Organisation och organisationsnummer

Frälsningsarmén
802006-1688

Projektets mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

Dagens kriminalitet ter sig allt lägre i åldrarna. De kriminella gängen utnyttjar nyblivna tonåringar då de inte är straffmyndiga. Barn som inte fått den bekräftelse de behöver under uppväxten fångas enkelt upp av gängen när de känner sig uppskattade och viktiga. Pengasummor för att utföra brott lockar också när barn vuxit upp i socioekonomisk utsatthet. Projektets mål är att göra barnen motståndskraftiga för att dras in i gängkriminaliteten. Vårt mål är att barnen som knappt lämnat sin förort ska bredda sin världsbild och inse att det finns sunda alternativa livsstilar bortom den kriminella. Barnen som ingår i projektet kommer få ett utvecklat konsekvenstänk och en stärkt identitet som inte har behov av att söka sitt värde i andra människors bekräftelse och ej heller i användning av droger eller alkohol.

Delmål för projektet

- Under våren och sommaren 2022 fyller vi de 20 deltagarplatser som finns, genom delvis våra egna kontakter med barnen i området men även genom samarbete med Socialtjänst och skola.
- Projektets personal kompletterar sin kompetens inom Motiverande samtal (MI).
- I september startar projektet. Den första månaden satsar vi särskilt på att skapa en trygg grupp som vågar öppna upp sig inför varandra och delge sina tankar.
- Under höst- och vårterminen deltar barnen vid totalt 25 tillfällen där samtliga innehåller undervisningspass, gruppsamtal och aktivitet.
- Under sommarlovet erbjuds barnen två kolloveckor. Det är även under sommaren som projektet utvärderas av deltagare och ledare.
- Under våren och sommaren 2023 rekryterar vi även barn för samma projekt 2023/24.

Våra utvärderingar möjliggör att justera det som kan bli bättre. Barnens egna utvärdering av året är förstås extra betydelsefull inför kommande projektår.

Projektet har arbetat helt i linje med huvudmålet som står skrivet i översta stycket. Delmålen har däremot förändrats enligt följande:

- Projektet kom att bli populärt och ökade därav sina deltagarplatser från 20 till 35. Vi hade två grupper istället för en. Den ena gruppen sågs tre timmar på måndagar och den andra tre timmar på onsdagar.
- Vi behövde inte samverka med Socialtjänst och skola för att rekrytera barn till projektet.

Deltagarplatserna fylldes genom egna kontakter från vårt fyra veckors långa sommarkollo 2022.

- Enligt projektplanen skulle varje deltagare ges två kolloveckor men på grund av högt tryck på kolloplatserna gavs deltagarna i Trygga Kids en kollovecka precis som alla andra barn.
- På grund av två projektgrupper istället för en hann personalen aldrig gå en ordentlig MI-kurs. Projektledaren hade vissa kunskaper från socionomprogrammet som tillämpades.



Planerade aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

Under våren och sommaren 2022 rekryterar vi 20 barn som ska ingå i projektet. För att hitta de barn som är i störst behov samarbetar vi med skola och Socialtjänst. Vi för även dialog med barnens föräldrar för att de ska förstå innebörden av projektet och kunna avgöra om deras barn ska ingå i projektet. Det gäller även att hitta barn som är motiverade att delta, inte bara på aktiviteterna utan även på undervisningspassen.

Hösten 2022 består av 11 tillfällen med undervisning, samtal och aktivitet. Under våren 2023 blir det 14 likadana träffar. Barnen kommer till lokalen efter avslutad skoldag. Efter mellanmål och undervisningspass plus gruppsamtal hittar vi på en aktivitet. Vi kommer i början av projektet låta barnen vara delaktiga i processen kring vilka aktiviteter vi bokar in. Vissa veckor blir det en mindre kostsam aktivitet, såsom studiebesök, fotbollsturnering eller att barnen får hjälpa någon medmänniska (ett socialt engagemang). Andra veckor kan aktiviteten vara bio, trampolinpark eller klättring. Om det visar sig att många deltagare är fotbollsintresserade (vilket vi antar) kommer aktiviteten ofta vara fotbollsrelaterad. Vi tror också på att anordna ett par familjeangemang där även föräldrar och syskon deltar.

Vilka aktiviteter har genomförts?

Vi ordnade ett anmälningsskema där föräldrarna fick registrera sina barn till projektet. Där klargjordes projektets förhållningsregler, som att komma i tid, delta aktivt i undervisningspassen och vara en del av projektet från början till slut. Några tjejer registrerades men flyttades inom ett par veckor över till en separat tjejgrupp som inte ingick i Trygga Kids-projektet. Tjejerna hade behov av annan undervisning.

Projektet kom att bestå av betydligt fler träffar och därmed fler undervisningspass än vad projektplanen pekade mot. Måndagsgruppen träffades vid totalt 34 tillfällen (14 gånger under hösten och 20 gånger under våren). Onsdagsgruppen träffades totalt 25 tillfällen (6 gånger under hösten och 19 gånger under våren). Förutom de vanliga veckovisa träffarna erbjöds projektdeltagarna höstlovskul, jullovskul, sportlovskul och påsklovskul. Lovaktiviteterna är inkluderade i antal tillfällen eftersom vi även under loven hade undervisningspass.

Precis som beskrivet kom barnen efter avslutad skoldag och fick matigt mellanmål hos oss. Vi kompromissade aldrig med undervisningspasset eftersom det är projektets kärna. För att få delta på aktiviteten behövde barnen först delta i undervisningen. Undervisningspassen fokuserade på att motivera barnen till goda val i livet och att börja ta små steg mot drömmarna redan idag.

Barnen var ständigt involverade i planeringen av aktiviteter och i början av vårterminen blev detta extra konkret när varje projektdeltagare fick skriva ner tio önskemål. Aktiviteter som genomförts har bland annat varit badminton, pingis, trampolinpark, tårtbakning, bowling, filmkväll, skridskor, restaurangbesök, FIFA-turnering och en hel del fotbollsturneringar. Vi har även varit på en övernattningsresa.

I slutet av maj bjöd vi in barnen, deras föräldrar och syskon till två projektavslutningar med middag. Varje projektdeltagare fick gå fram och ta emot diplom och medalj under applåder. Vi redogjorde för föräldrarna vad vi undervisat deras barn om under året. Vi delade även ut pris till de projektdeltagare med bäst närvarostatistik. Det blev lyckade kvällar och föräldrarna visade stor uppskattning.




Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)

Det konkreta och långsiktiga resultatet är förstås att färre barn i Järvaområdet hamnar i gängkriminalitet och drog- och alkoholmissbruk. Vi hoppas att detta projekt stakar ut en annan väg för barnen, en väg som leder till sunda och motsatta värderingar än de barnen i Järva idag riskerar att få.

Under resan dit försöker vi nå flera delresultat:

Projektet körs under två år. Barnen deltar under ett år, antingen under 2022/23 eller 2023/24. Båda projektåren har 20 platser för barn mellan 9-12 år. Barngruppen träffar projektets personal efter skoldagen och inleder med mellanmål och därefter undervisning plus gruppsamtal i 45 minuter. Sedan väntar en aktivitet, ibland på fotbollsplanen och andra gånger blir det en utflykt. Konkret ser vi att barnen som deltar i projektet får med sig sunda värderingar inför det kommande livet som tonåring. Kunskap om alkohol och drogers konsekvenser för såväl den fysiska som den psykiska hälsan. Modet att säga nej när andra försöker få en att både sälja och själv missbruka droger. Samt modet är stå emot när äldre vill utnyttja en eller erbjuder snabba cash för att begå andra brottsliga handlingar. Insikt i härskartekniker som gäng kan komma att använda sig av för att rekrytera. Vi vill förmedla till barnen att det är coolt att vara snäll. Vi vill motivera barnen att drömma om sin framtid och berätta om vikten deras vägval kan komma att ha för att nå sina mål.

Efter de somrar vi redan haft med barnen har vi särskilt noterat två beteenden som vi vill ta upp under våra föreläsningar och samtal. Det första är barnens språk gentemot varandra. Vi har hört barnen såra varandra med sina ord dagligen. De slänger sig med ord som allvarligt kränker och sårar andra barn på djupet. Därför kommer vi tala om ords betydelse. Vi har även erfårit barnens inställning till hämnd. Att hämnas ligger väldigt nära till hands för barnen och att tvärtom förlåta eller komma till en vuxen och få hjälp att reda i konflikten känns ofta totalt främmande för dem. Hämnd verses förlåtelse kommer lyftas in i projektet. Många barn i området Husby och närliggande marginaliserade områden lever i ekonomisk utsatthet. Ett konkret resultat av deltagandet i projektet är att barnen får uppleva utflykter och roliga aktiviteter som deras familjer inte själva har råd att genomföra med dem. Att komma utanför den förort. 

Vilka resultat har uppnåtts?

(Den här projektansökan beviljades för ett år istället för två, men i våras beviljades vi även för projektåret 2023/2024 vilket vi är väldigt tacksamma för).

Projektet har haft 20 deltagare i åldern 9-12 år och dessutom 15 deltagare mellan 13-14 år. Varje träff har innehållit mellanmål, undervisningspass och aktivitet. Undervisningspasset har vi kallat Life Class. Fem olika talare har undervisat i de ämnen som står beskrivna här ovan. Life Class har under året utvecklats med PowerPoint-presentationer och ljudsystem/mikrofon för att budskapet verkligen skulle nå fram till barnen.

Genom undervisningen har deltagarna gjorts motståndskraftiga mot kriminalitet, alkohol och droger. Ämnen som talats mycket om är självkänsla, identitet, makt, grupstryck, vägval, konsekvenser av vårt agerande och alternativa livsstilar bortom den kriminella. Drogförsäljning och drogbruk är centralt i gängkriminalitet och vävdes därför ofta in i undervisningen. Vi har även undervisat om ords betydelse. Hur tungan har makt att både lyfta och sänka andra människor. Temat hämnd verses förlåtelse har också talats om. Det är lätt att handla på snabba impulser när vi exempelvis känner ilska men vi behöver ta ett steg tillbaka och fundera innan vi agerar.

Vi började vanligen Life Class med att koppla ihop med föregående veckas budskap för att skapa en röd tråd. Barnen var ofta duktiga på att återberätta vad vi pratat om tidigare vilket var ett kvitto på deras nya lärdomar. Vi märkte hur barnen alltmer präglades av undervisningen och gärna ville bidra genom att flika in. Barnen kunde tillslut fylla i våra meningar för att de förstått projektets värderingar.

Ungefär var tredje vecka gjorde vi utflykter utanför Husby för att visa barnen andra delar av Stockholm. Utflykterna blev en morot till att delta i projektet och komma frekvent. Det räckte med 10 minuter på tunnelbanan för att visa barnen nya platser.



Vad kunde inte genomföras?

Undervisningspassen har inte pågått i 45 minuter utan snarare i 10-15 minuter. Deltagarna har helt enkelt inte haft koncentrationsförmåga att sitta längre än så. I september gick det knappt att hålla samlingen alls men vi utvecklade strategier som till exempel att samla in barnens mobiler.

Alkohol och droger har varit ett vanligt förekommande ämne på Life Class men dess konsekvenser på den fysiska hälsan har inte undervisats och ska därmed ingå i projektåret 2023/24. Vi genomförde tyvärr aldrig någon aktivitet med fokus på socialt engagemang, som att hjälpa medmänniskor. Att driva två projektgrupper istället för en har inneburit att vi inte hunnit producera film för att nå ut med projektets tillvägagångssätt. Många har i alla fall hälsat på för att hämta inspiration.

Vilka är de positiva erfarenheterna?

Utifrån projektets syfte känner vi att platserna fylldes av deltagare som verkligen behövde projektets innehåll. Ledarteamet kunde så gott som varje vecka konstatera att rätt barn fått en plats på grund av beteenden som tyder på att vara i riskzon för kriminalitet. När problematiska situationer uppstod (bråk, snatteri, skadegörelse) samlade vi alltid grabbarna och undervisade utifrån det som precis hänt.

Projektet hade god närvarostatistik under hela projektåret och var inte bara nyhetens behag.

Vi finner positivt att ledarteamet haft olika kompetenser, åldrar och erfarenheter. Bredden har gynnat undervisningspassen. Vissa ledare har talat mer utifrån egna lärdomar från en tonårstid som höll på att gå snett och andra har pratat mer faktabaserat utifrån utbildning.

Vilka är de negativa erfarenheterna?

Under hösten och början av våren var deltagarna i måndagsgruppen och onsdagsgruppen blandade i ett åldersspann på 9-14 år. De äldre killarna var dock inte alltid goda förebilder för de yngre. Därav delade vi upp så att måndagsgruppen blev 9-12 år och onsdagsgruppen 13-14 år.

Ledaruppdraget i dessa grupper har varit krävande då många barn och ungdomar haft utåtagerande beteenden. Det har minst sagt varit intensiva kvällar och behov av fler vuxna än planerat. Som tur är har vi även haft volontärer.

Det tog längre tid än beräknat att bryta ner gruppdynamikens machokultur och förändra invanda mönster och värderingar. Därför är vi glada att få fortsätta driva projektet även 2023/24.

Övrig information

Kolloveckan som varje projektdeltagare var garanterad är inte inräknad i den ekonomiska redovisningen här nedan. Den bekostades av tre andra stiftelser. Barnen och ungdomarna som deltog i dagkollot bjöds på aktiviteter och mat för ungefär 1000 kronor per person.

Projektet har synliggjorts i Frälsningsarméns nationella mediekanaler och Frälsningsarmén i Husbys lokala Instagram-konto samt ett par tidningar. Projektledaren Julia fick även tala om projektet under ett seminarium på Järvaveckan.

Vi tar till oss er kommentar att ni önskar att vi utvecklar mer/står för en helnykter livsstil och verkar alkoholförebyggande i ett bredare perspektiv. Vi kommer att titta på förstärkning av detta i projektet under 2023/24.

*Medel från andra = Medel från Gålöstiftelsen till julavslutningar/aktiviteter.

**Personalkostnader = Siem Mekonen 96 951 kr, Alazar Beyene 75 172 kr, Julia Adolfsson 94 622 kr.

***Övrigt = Mellanmål 25 210, Lokalhyra 36 000.



Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

2022-09-01 till och med 2023-05-31

Intäkter

| | Utfall | Budget enl. projektansökan |
|--|----------------|-------------------------------|
| Ansökta medel från Stiftelsen Ansvar för Framtiden | 200 000 | 250 000 |
| Medel från andra | 17 188* | 0 |
| Egen ekonomisk insats | 188 349 | 125 000 |
| Annan finansiering | 0 | 0 |
| Intäkter totalt | 405 537 | 375 000 |

Kostnader

| | Utfall | Budget enl. projektansökan |
|-------------------------|----------------------|-------------------------------|
| Aktiviteter | 61 640 inkl resor | 75 000 |
| Material | 7942 | 5 000 |
| Personal | 266 745** | 235 000 |
| Administration | 8000 | 10 000 |
| Övrigt | 61 210*** | 60 000 |
| Kostnader totalt | 405 537 | 385 000 |

| | |
|-----------------------|---|
| Resultat + / - | 0 |
|-----------------------|---|



Redovisningen upprättad

Ort och datum
Stockholm 13 september 2023

Projektansvarig

Namn-teckning
Julia Adolfsson

Namn-förtydligande
Julia Adolfsson

Organisation
Frälsningsarmén

Adress
Frälsningsarmén Husby Järva, Trondheimsgatan 44A, 164 30 Kista

Postadress och land
Frälsningsarméns Programkontor, Box 5090, 102 42 Stockholm

Telefon inklusive landskod
+46 73 920 64 69

E-post
julia.adolfsson@fralsningsarmen.se

Firmatecknare

Namn-teckning
Elisabeth Beckman

Namn-förtydligande
ELISABETH BECKMAN

Organisation
FRÄLSNINGARMÉN

Adress
Box 5090

Postadress och land
102 42 STOCKHOLM, SVERIGE

Telefon inklusive landskod
+46 08 562 282 00

E-post
info@fralsningsarmen.se elisabeth.beckman@fralsningsarmen.se

Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar

För Stiftelsen Ansvar för Framtiden

Datum

Namn-teckning

Namn-förtydligande